
ODŠŤAVŇOVAČ 
R – 427 

 
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 

 
Důležité: 
Před použitím přístroje čtěte pozorně tuto uživatelskou příručku a uschovejte pro pozdější 
potřebu. 
 
Popis přístroje:   
                                                                    
A. Pěchovadlo 
B. Plnící hrdlo 
C. Víko 
D. Filtr 
E. Nádoba na šťávu  
F. Nádoba na dužinu 
G. Bezpečnostní pojistka  
H. Regulátor 
I. Nastavitelná vývodka 

šťávy  
J.  Základna přístroje – motor 
 
 
Bezpečnostní opatření: 

1. Před zapojením přístroje do sítě se ujistěte, zda napětí v zásuvce odpovídá 
požadovanému napětí uvedeném na tomto přístroji.  

2. Nepoužívejte přístroj, pokud jsou napájecí kabel, zástrčka nebo jiná část přístroje 
jakkoliv poškozeny.  

3. Jestliže je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn kvalifikovanou osobou. 
Předejdete tím nebezpečí.  

4. Tento přístroj je pouze pro domácí použití.  
5. Nenechávejte děti v blízkosti přístroje bez dozoru.  
6. Nikdy nenechávejte přístroj v provozu bez dozoru.  
7. Filtr přístroje kontrolujte pokaždé, když jej chcete použít. Jestliže zjistíte jakékoliv 

poškození, přístroj nepoužívejte.   
8. Před zapnutím, zkontrolujte části přístroje, zda jsou správně smontovány.  
9. Přístroj použijte pouze, když je správně zajištěna bezpečnostní pojistka.  
10. Jestliže zpracováváte tvrdší ovoce, nenechte přístroj zapojen déle než 2 minuty a 

nechte jej dostatečně vychladnout.  
11. Nikdy nestrkejte prsty a žádné jiné předměty do plnícího hrdla, jestliže je přístroj 

v provozu. K plnění je určeno pěchovadlo.  
12. Bezpečnostní pojistku odjistěte pouze po vypnutí přístroje a až se zcela zastaví filtr.  
13. Nedotýkejte se malých, ostrých nožíků na filtru.  
14. Po použití přístroj vždy odpojte ze sítě.  
15. Nikdy neponořujte základnu přístroje (motor) do vody ani jiné tekutiny. Neoplachujte 

pod proudem tekoucí vody. 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 
Před použitím:  
 

1. Umístěte nádobu na šťávu do přístroje.  
2. Lehce nahněte nádobu na dužinu dopředu a vložte ji do přístroje. Nejprve vložte horní 

část nádoby a poté spodní.  
3. V průběhu zpracovávání ovoce či zeleniny můžete nádobu na dužinu vyprázdnit. 

Nejprve vypněte přístroj, vyjměte nádobu a poté vyprázdněte.  
4. Prázdnou nádobu na dužinu před dalším použitím opět vložte do přístroje.  
5. Do nádoby na šťávu vložte filtr. Ujistěte se, že je filtr správně usazen na hřídeli.  
6. Umístěte víko na filtr.  
7. Zaklapněte bezpečnostní pojistku na víku a správně zajistěte. 
8. Zkontrolujte, zda je pojistka zajištěna ve správné pozici.  
9. Vsuňte pěchovadlo do plnícího hrdla tak, aby drážky na pěchovadle zapadly do 

výstupků v plnícím hrdle.  
 
 

Použití přístroje: 
 
Přístroj bude zcela fungovat, pokud budou všechny části přístroje správně namontovány. Víko 
musí být upevněno a zajištěno bezpečnostní pojistkou.  

1. Umyjte ovoce nebo zeleninu a nakrájejte je na takové kousky, které lehce vložíte do 
plnícího hrdla.  

2. Ujistěte se, že je džbánek na šťávu umístěn pod vývodku šťávy.  
3. Vložte nakrájené ovoce či zeleninu do plnícího hrdla a jemně stlačte pěchovadlem k 

filtru. 
Nevyvíjejte na pěchovadlo příliš velkou sílu. Můžete tím zablokovat a zastavit filtr. 
 
 
NIKDY NEVKLÁDEJTE PRSTY ANI JINÉ PŘEDMĚTY DO PLNÍCÍHO HRDLA.  
 
Jakmile jste již vložili všechno ovoce či zeleninu a již nevytéká žádná šťáva z vývodky, 
přístroj vypněte a počkejte až se filtr zcela zastaví.  
 
 
Rady: 
 
u Používejte čerstvé ovoce nebo zeleninu. Obsahují více šťávy. Pro tento přístroj je vhodné 

ovoce nebo zelenina, jako např. ananas, červená řepa, jablka, okurky, mrkve, špenát, 
melouny, rajčata, granátová jablka, pomeranče, hrozny atd.  

u Ovoce nebo zeleninu nemusíte loupat. Loupejte pouze potraviny se silnou slupkou, jako 
jsou pomeranče, ananas atd. Odstraňujte z citrusů také bílou slupku, která má hořkou 
chuť.  

u Jestliže děláte jablečnou šťávu – hustota šťávy závisí na druhu jablek, které použijete. Jak 
šťavnaté je jablko, tak hustá a šťavnatá bude šťáva. Vyberte jablka podle své chuti.  

u Jablečná šťáva rychle zhnědne. Rychlé hnědnutí můžete zpomalit přidáním pár kapek 
citrónové šťávy.  

u Ovoce, které obsahuje škrob, jako např. banány, papájy, avokáda, fíky a manga se 
nedoporučují zpracovávat v tomto přístroji. Na toto ovoce použijte raději mixér.  

u Listy a stonky, jako např. hlávkový salát můžete také zpracovat v tomto přístroji.  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


u Nápoj vypijte ihned po zpracování. Jakmile necháte nápoj odstavený delší dobu, ztrácí na 
chuti a ztrácí vitamíny.  

u Jestliže chcete zpracovat z ovoce či zeleniny co nejvíce šťávy, tlačte pěchovadlem lehce a 
pomalu.  

u Nezpracovávejte v přístroji velmi tvrdé ovoce a zeleninu, s vlákninou nebo škrobové 
ovoce či zeleninu. 

 
 
Čistění:  
 

1. Čistění přístroje je jednodušší, jestliže jej vyčistíte ihned po použití.  
2. K čistění přístroje nepoužívejte hrubé čisticí prostředky, aceton, alkohol, atd.  
3. Všechny části přístroje můžete čistit v myčce nádobí.  
4. Vypněte přístroj a odpojte jej ze sítě. Vyčkejte, až filtr zcela zastaví.  
5. Odstraňte zbytky ovoce či zeleniny.  

 
Rozmontujte přístroj v následujícím pořadí:  
 

1. Vyjměte nádobu na dužinu. 
2. Vyjměte pěchovadlo.  
3. Odjistěte bezpečnostní pojistku.  
4. Odstraňte víko.  
5. Vyjměte nádobu na šťávu s filtrem.  
6. Očistěte tyto části přístroje v teplé vodě s čistícím přípravkem a opláchněte je pod 

proudem tekoucí vody.  
7. Očistěte základnu motoru navlhčeným kusem látky.  

Nikdy neponořujte základnu motoru do vody ani jiné tekutiny. Nikdy přístroj nemyjte pod 
proudem tekoucí vody.  
 
Problém 
 

Možné řešení 

Přístroj nefunguje.  Přístroj je vybaven bezpečnostním systémem. Přístroj vypněte 
a ujistěte se, zda jsou všechny části přístroje správně 
namontovány.  

Přístroj vydává nepříjemný zápach 
chvíli po zapnutí. 
 

Tento jev není neobvyklý. Jestliže přístroj vydává nepříjemný 
zápach i po pár minutách, ověřte množství zpracovávaných 
potravin a čas zpracovávání.  
 

Přístroj je příliš hlučný, vydává 
nepříjemný zápach, vypouští kouř atd. 
 

Vypněte přístroj, odpojte jej ze sítě a odneste do 
specializovaného servisu.  
 

Filtr je zablokovaný. 
 

Vypněte přístroj, vyčistěte plnící hrdlo, filtr a vkládejte menší 
kousky ovoce či zeleniny.  
 

Filtr se dotýká plnícího hrdla nebo 
vibruje během zpracovávání potravin.  

Vypněte přístroj a odpojte jej ze sítě. Ujistěte se, zda je filtr 
správně umístěn v nádobě na šťávu. Ujistěte se, zda žebro na 
spodku filtru správně zapadá do hřídele. Ujistěte se, že není 
filtr poškozen. Jakékoliv praskliny, škrábance atd. mohou 
způsobit selhání. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


POZNÁMKA: Jestliže zjistíte jakékoliv praskliny, škrábance atd. na filtru, 
přístroj nepoužívejte.  

 
 
 
 
Likvidace v souladu s ochranou životního prostředí 
 
 

 
Odstraňování elektrických a elektronických zařízení po skončení 
životnosti. 
V zájmu nás všech a ve  
snaze aktivně se podílet na kolektivní snaze ochrany životního 
prostředí: 

 Výrobky nedávejte do odpadů z domácnosti. 
 Využívejte systému recyklace a sběru, které máte k dispozici.  

Tyto materiály mohou být recyklovány nebo zhodnoceny. 
 
 

 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

